Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения
27.07.2010
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            № 18
г.Семикаракорск

О создании на территории Семикаракорского городского
поселения благоприятных условий для образования
и деятельности товариществ собственников жилья
В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации и создания на территории Семикаракорского городского поселения благоприятных условий для выбора собственниками жилых помещений в многоквартирных домах способа управления домами, способствующих формированию системы общественного самоуправления в жилищной сфере, образования и деятельности товариществ собственников жилья, а также обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, решения вопросов пользования указанным имуществом и предоставления гражданам коммунальных услуг надлежащего качества, а также во исполнение Областного закона от 31.12.2009 № 740 «Областная целевая программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов и создание условий для управления многоквартирными домами на территории Ростовской области»

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязанность по созданию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья по управлению многоквартирным жилым фондом возложить на  заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения Лубашева В.С.
2. Заместителю Главы Администрации Семикаракорского городского поселения Лубашеву В.С. обеспечить:
       2.1. Проведение совещаний по вопросам управления многоквартирными домами для руководителей и специалистов управляющих организаций, товариществ собственников жилья и для представителей инициативных групп собственников жилых помещений в многоквартирных домах.

2.2. Проведение "круглых столов" с участием управляющих организаций, товариществ собственников жилья и ресурсоснабжающих организаций.

2.3. Организацию информационно-разъяснительной работы среди собственников жилых помещений в многоквартирных домах по их правам и обязанностям.

2.4. Проведение работы по разъяснению в средствах массовой информации вопросов, связанных с выбором способа управления многоквартирными домами, деятельностью управляющих организаций и товариществ собственников жилья, а также по распространению положительных результатов деятельности управляющих организаций и товариществ собственников жилья.

2.5. Оказание собственникам жилых помещений в многоквартирных домах практической помощи в организации и проведении общих собраний по выбору способа управления многоквартирными домами, а также в подготовке документов для создания товариществ собственников жилья и их государственной регистрации.

2.6. Осуществлять координацию действий товариществ собственников жилья по подготовке многоквартирных домов и эксплуатации в осенне-зимний период.

2.7. Обеспечить оперативное рассмотрение обращений и жалоб нанимателей и собственников помещений по вопросам нарушения их законных прав при реализации способа управления товариществ собственников жилья и принятие по ним решений, относящихся к компетенции органов местного самоуправления

       2.8. Организацию ведения реестра действующих на территории Семикаракорского городского поселения  управляющих организаций и товариществ собственников жилья.

2.9. Оказание консультационно-методической помощи товариществам собственников жилья по вопросам их финансовой и хозяйственной деятельности (с привлечением необходимых специалистов).
3. Заведующему сектором имущественных и земельных отношении Администрации Семикаракорского городского поселения Марукьян И.В.   представлять по запросам управляющих организаций и товариществ собственников жилья сведения, касающиеся нанимателей, арендаторов помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», расположенных в  многоквартирных домах.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Семикаракорского
городского поселения                                                            А.Н. Черненко

Постановление вносит

Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения
Лубашев В.С.